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سیاست همیشه راهش را یافته تا وارد داستان‌های ما شود. چه خواستنی 
باشد یا نه ما همیشه مغلوب و مرعوب سیاستیم حتی اگر انتخاب کنیم 

که آدمی غیرسیاسی، غیرحزبی، بدون ردی از وفاداری به هر کدام از  
ایدئولوژی‌های سیاسی رایج در دنیای امروز و شهروندی ساده باشیم. 
سیاست ما را از درون دنیای معصومانه و ساده‌مان می‌رباید، به گروگانمان 
می‌گیرد و دست آخر تسلیمش خواهیم شد. چه بخواهیم و چه نه! 
انتخابات 2024 آمریکا، با سازوکار عجیب و غریبش امروز جدی‌تر از 

همیشه دنبال می‌شود. خیلی زود نام برنده انتخابات را بر زبان خواهند 
آورد و شما خواهید فهمید که کامالا هریس به عنوان نخستین رئیس‌جمهور 
زن بر آمریکا ریاست خواهد کرد یا ترامپ قرار است دومین دوره‌اش را 
آغاز کند. فارغ از هر گونه تحلیل سیاسی پیرامون وضعیت آمریکا و 
جهان با هر کدام از این دو، اجازه بدهید بپردازیم به این سریال‌ها... 

سریال‌هایی که می‌شود ردپایی از سیاست و نحوه گردش قدرت در 
آمریکای امروز را به ما نشان بدهد. آنچه در آستانه خواندنش هستید، 
نام و مشخصات و خلاصه داستان تعدادی از سریال‌های تلویزیونی 
است که درمورد سیاست در آمریکا ساخته شده‌. طبیعتا هر کدام از این 
سریال‌ها به دلیلی انتخاب شده‌اند. دلیلی که در مطلب خواهید خواند. 

نگاهی به سیاست آمریکا در دنیای سریال‌های تلویزیونی

انگشتان به خون‌آلوده آقای رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور جایگزین

سریال »رئیس‌جمهور جایگزین« )Designated Survivor( یک درام سیاسی 
هیجان‌انگیز و پرتعلیق است که ابتدا توسط شبکه ‌ای‌بی‌سی و سپس 
توسط نتفلیکس پخش شد. این سریال از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ روی آنتن بود و 
توانست در طول سه فصل، توجه بسیاری از مخاطبان را به خود جلب کند. 
داستان سریال با یک حادثه تروریستی آغاز می‌شود که منجر به کشته شدن 
رئیس‌جمهور و بسیاری از اعضای کابینه و کنگره ایالات متحده می‌شود. 
در پی این حادثه تام کرکمن، وزیر در شرف استعفای مسکن و شهرسازی، 
به عنوان رئیس جمهور جایگزین سوگند یاد می‌کند و ناگهان به بالاترین مقام 
سیاسی کشور منصوب می‌شود. کرکمن که توسط کیفر ساترلند بازی می‌شود 
باید به‌سرعت خود را با شرایط جدید وفق دهد و کشور را از بحران خارج کند. 
او در حالی به این سمت رسیده که قرار بود هفته بعد از کابینه دولت استعفا 
بدهد. درحالی‌که بزرگ‌ترین حمله تروریستی تاریخ آمریکا باعث مرگ تمام 

کابینه و کنگره شده و کشور غرق در نگرانی و ترس است، او ناچار است 
سکان رهبری را در دست بگیرد. یکی از نقاط قوت سریال رئیس جمهور 
جایگزین داستان پیچیده و پر از تعلیق آن است که توانسته مخاطبان را در 
هر قسمت به خود جذب کند. سریال به بررسی مسائل سیاسی، اجتماعی و 
امنیت ملی می‌پردازد و نشان می‌دهد که چگونه تصمیمات سیاسی می‌توانند 
تأثیرات عمیقی بر مردم و کشور داشته باشند. همچنین سریال به موضوعاتی 
همچون تروریسم، فساد سیاسی و مسائل حقوقی نیز می‌پردازد که بر جذابیت 
و واقع‌گرایی داستان می‌افزاید. شخصیت‌پردازی در این سریال یکی دیگر از 
نقاط قوت آن محسوب می‌شود. تام کرکمن به عنوان یک شخصیت پیچیده 
و چندبعدی به تصویر کشیده شده که با چالش‌های شخصی و حرفه‌ای 
متعددی روبه‌روست. همچنین تیم کرکمن از جمله مشاوران سیاسی و 
امنیتی او نقش مهمی در پیشبرد داستان و ایجاد تنش‌های جذاب دارند. 

دیپلمات؛ کار روس‌ها بود یا ایرانی‌ها؟ 

یال »دیپلمات«  )The Diplomat( یک درام سیاسی جذاب  سر
که مخاطبان را به دنیای پیچیده و پرتنش روابط  است 
یال درمورد شخصیت اصلی آن  بین‌الملل می‌برد. این سر
که به‌عنوان سفیر  کیت وایمن، دیپلمات حرفه‌ای است 
رمیانه منصوب  کشورهای خاو از  لات‌متحده در یکی  ایا
می‌شود. او باید با چالش‌های سیاسی، فرهنگی و شخصی 
یت‌های خود را به‌خوبی  متعددی مواجه شود تا بتواند مأمور
انجام دهد از جمله روابط بسیار شکننده با شوهرش! 
ـــکا در لندن همزمان می‌شود  ی ـــه عنوان سفیر آمر انتصاب او ب
ـــول  ـــق معم ـــه و طب ـــی در خاورمیان ـــتی انگلیس ـــک کش ـــار ی ـــا انفج ب
نشانه گرفتن انگشت اتهام به سمت ایران. تاش او برای 
جلوگیری از رقم خوردن جنگ در حالی شکل می‌گیرد که 

یکا با چین و روسیه در حال افزایش  تنش‌ها در رابطه آمر
کشتی خود فشار  گرفتن انتقام  است و لندن نیز برای 
یال دیپلمات توجه  یژگی‌های برجسته سر می‌آورد. یکی از و
به جزئیات و دقت در نمایش واقعیت‌های دنیای دیپلماسی 
ــا  ــا بـ یال تاش کرده‌اند تـ ــر یسندگان و کارگردانان سـ است. نو
تحقیق دقیق و مشاوره با دیپلمات‌های واقعی، داستانی 
که  واقع‌گرایانه و معتبر ارائه دهند. این امر باعث شده 
یال  مخاطبان بتوانند با شخصیت‌ها و موقعیت‌های سر
ــائل جهانی  ــری از مسـ ــه درک بهتـ ــد و بـ ــرار کننـ ــاط برقـ ــر ارتبـ بهتـ
یال به‌خودی‌خود با پیش بردن تنش‌های  برسند. این سر
بین قدرت‌های بزرگ جهانی و منطقه‌ای، مستعد تماشا 

ــت.  ــورهای دنیاسـ ــام کشـ ــا تمـ ــدن در تقریبـ شـ

خانم وزیر؛ یک کودتا در کشور شما در حال جریان است! 

« )Madam Secretary( یکی از محبوب‌ترین  یر یال »خانم وز سر
یکا توسط شبکه سی‌بی‌اس از سال  یال‌های سیاسی آمر سر
ی آنتن بود و توانست در طول شش فصل،  ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ رو
یال حول  ی را به خود جذب کند. داستان سر مخاطبان بسیار
یر امور خارجه ایالات‌متحده  شخصیت الیزابت مک‌کورد، وز
ی می‌شود.  می‌چرخد. این شخصیت توسط تئا لئونی باز
الیزابت مک‌کورد که پیش‌تر استاد دانشگاه و مأمور سیا 
یر امور خارجه  بوده، پس از یک فاجعه سیاسی و ترور وز
قبلی به این سمت منصوب می‌شود. او باید نه‌تنها با 
لات  یا ا خارجی  سیاست‌های  و  بین‌المللی  چالش‌های 
کند بلکه باید زندگی شخصی  پنجه نرم  متحده دست‌و
یژگی‌های  کند. یکی از و یت  و خانوادگی خود را نیز مدیر

ی  ــز بر مسائل واقعی و جار یر تمرکـ یال خانم وز برجسته سر
یال با ارائه تصویری واقعی از دنیای  در دنیا بود. این سر
ـــا  ـــه آن‌ه ـــد و ب ـــراه کن ـــود هم ـــا خ ـــان را ب ـــت مخاطب ـــت، توانس سیاس
ــاوه  ــد. عـ ــی بدهـ ــه سیاست‌های جهانـ ــی از پشت صحنـ نگاهـ
 ، ـــر ـــوق بش ـــه حق ـــی از جمل ـــات مختلف ـــه موضوع یال ب ـــر ـــن، س ـــر ای ب
تغییرات آب و هوایی، جنگ و صلح و مسائل اقتصادی 

ــز پرداخته است. نیـ
یال در  نکته جالب برای بینندگان ایرانی اینکه این سر
ــه  ــردازد از جملـ یکا می‌پـ ــران و آمر ــه تقابل ایـ چندین قسمت بـ
ــر امور  یـ ــر اینکه در یک قسمت وز کرات صلح و جالب‌تـ مذا
ی اسامی ایران هشدار می‌دهد که  یکا به جمهور خارجه آمر

یک کودتا در انتظارش است! 

پسرها؛ بگذارید یک رئیس جمهور ابرقهرمان داشته باشیم! 

سریال پسرها )The Boys( که بر اساس کمیک‌های گارث انیس و درو گدارد 
ساخته شده است به‌صورت نقدی تند و جنجالی به دنیای ابرقهرمانان و 
فرهنگ جامعه معاصر می‌پردازد. یکی از عناصر کلیدی این سریال کنایه‌های 
سیاسی است که به‌طرز هوشمندانه‌ای در روایت داستان گنجانده شده‌اند. 
این سریال به‌شدت به موضوعاتی مانند قدرت، فساد، سرمایه‌داری، و رسانه‌ها 
می‌پردازد. قهرمانان سریال که معمولاً به عنوان نمادهای دینی و اخلاقی در 
جامعه دیده می‌شوند در واقع نماینده‌های فاسد و خودخواهی‌اند که در 
دستکاری واقعیت و فریب افکار عمومی تخصص دارند. این کنایه در 
بسیاری از شخصیت‌ها مشخص است به‌ویژه شخصیت »هوملندر« که به 
عنوان یک ابرقهرمان می‌کوشد تا تصویر مثبتی از خود ارائه دهد، درحالی‌که 
در واقعیت رفتارهای غیرانسانی و خطرناکی از خود نشان می‌دهد. علاوه بر 
این سریال به روابط بین شرکت‌های بزرگ و دولت‌ها نیز اشاره دارد. تمرکز بر 

سرمایه‌گذاری و منافع اقتصادی در صنعت ابرقهرمانی به‌نوعی نقدی به 
سرمایه‌داری معاصر است و نشان می‌دهد که چگونه منافع مالی می‌توانند 
اخلاقیات را تحت تأثیر قرار دهند. اما نکته‌ای که باید به عنوان دلیل اصلی 
معرفی این سریال در این فهرست شد، قصه فصل چهارم بود که رسما کاخ 
سفید را وارد این مجموعه کرد. رئیس‌جمهور آمریکا خواهان نابود شدن 
ابرقهرمان‌هاست چون از قدرت گرفتن آن‌ها می‌ترسد اما نمی‌تواند رسما علیه 
آن‌ها کاری انجام بدهد. او نمی‌داند معاونش یک ابرقهرمان مخفی است و 
حرف‌ها و تصمیمات خصوصی او را به اطلاع هوملندر می‌رساند. در پایان 
فصل، هوملندر رسما در آمریکا کودتا می‌کند و با کنار زدن رئیس‌جمهور 
جایگزین دیگری برای او می‌یابد. این سریال از زمان پخش شدن فصل اولش 
سریالی سرشار از کنایه و هشدار به آمریکای تحت ریاست ترامپ بود. یک 

 . دولت دست راستی تندرو

بال غربی؛ شاهکاری که سورکین ساخت

یونی  یز تلو یال  یک سر  )The West Wing بی« ) »بال غر
ن سورکین ساخته  یسندگی آرو که به نو یکایی است  آمر
یال  ــر ــن سـ ــد. ایـ ــه پخش درآمـ ــا 2006 بـ ــال 1999 تـ ــده و از سـ شـ
کارکنان کاخ سفید در  بر داستان زندگی کادر مشاوران و 
ی مارتین شین(  ـــا باز ی جد بارتلت )ب یاست‌جمهور دوران ر
بی به‌خاطر نگارش دقیق، دیالوگ‌های  تمرکز دارد. بال غر
ش  ی‌ا بعد چند و  عمیق  ی  شخصیت‌ها و  نه  ا شمند هو
یال به بررسی چالش‌هایی می‌پردازد  شناخته می‌شود. سر
که رئیس‌جمهور و تیمش با آن مواجه‌اند، از مسائل سیاسی 
گرفته تا موضوعات اجتماعی و اخلاقی.  داخلی و خارجی 

برای  و  کرد  یافت  را در گسترده‌ای  بی نقدهای  بال غر
از جمله جایزه  یز متعددی  لی جوا چندین فصل متوا
ین  ـــه عنوان یکی از بهتر یال ب ـــه ‌دست آورد. این سر امی را ب
همچنین   . د می‌شو خته  شنا یخ  ر تا نی  یو یز تلو ت  ا لید تو
ـــا آرمان‌ها و  ـــر کشیدن یک دولت ب ـــه تصوی ـــه دلیل ب یال ب سر
باره  ی از بینندگان را به تفکر در اهداف بشردوستانه، بسیار
ین  ا کرد.  ترغیب  اجتماعی  مسئولیت‌های  و  سیاست 
که از یک  یری است  ین تصاو ین و اخلاقی‌تر یکی از بهتر
رئیس جمهور ساخته شده و طبیعتا تصویری سینمایی 

و غیرواقعی است! 

معاون رئیس‌جمهور؛ اتحادیه ابلهان

پست معاونت رئیس‌جمهور در آمریکا پستی کاملا تشریفاتی است و 
غیر از حضور در گردهمایی‌ها و مراسم مختلف کارکرد دیگری ندارد. 
 » همین موضوع دستمایه ساخت سریال کمدی »معاون رئیس‌جمهور
، به کارگردانی  یا »Veep« پخش شد. این سریال تولید شبکه اچ‌بی‌او
آرماندو اینوچی، داستان سیاسی و طنزآمیزی را روایت می‌کند که محور آن 
، معاون  ، با بازی جولی دریفوس، است. سلینا مایر شخصیت سلینا مایر
رئیس‌جمهور ایالات‌متحده زنی قوی و جاه‌طلب است که در تلاش است 
تا شانسی برای تبدیل شدن به رئیس‌جمهور پیدا کند. از جمله نکات 
جالب این سریال دیالوگ‌های تند و سریعی است که شخصیت‌ها رد و 
بدل می‌کنند و باعث ایجاد فضایی کمدی و پرانرژی می‌شود. طنز این 

سریال به‌طور عمده از موقعیت‌های غیرمنتظره، اشتباهات سیاسی 
کامی‌های شخصی ناشی می‌شود. کاراکترهای مختلف سریال  و نا
هرکدام ویژگی‌های خاص خود را دارند که تضادهای جذابی را در قصه 
، به نقدهای اجتماعی  ایجاد می‌کند. معاون رئیس‌جمهور علاوه بر طنز
و سیاسی نیز می‌پردازد. این سریال نشان می‌دهد چگونه سیاستمداران 
در تلاش برای حفظ قدرت خود ممکن است به کارهایی دست بزنند که 
یفوس به خاطر بازی  حتی با اصول خودشان نیز تناقض دارد. جولی در
، جوایز متعددی از جمله جوایز امی را  فوق‌العاده‌اش در نقش سلینا مایر
یافت کرده‌است. نگاه طنزآمیز این مجموعه به دنیای سیاست آمریکا  در

می‌تواند لحظات مفرحی را برایتان فراهم کند. 

همسر خوب ؛ در میانه حقوق و سیاست

»همسر خوب« )The Good Wife( یک سریال درام حقوقی و 
سیاسی آمریکایی است که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۶ به مدت هفت 
فصل از شبکه سی‌بی‌اس پخش شد. این سریال توسط میشل 
کنگ، رابرت کنگ و کاترین هارمن خلق شده و به ماجرای 
ی جولیا مانس می‌پردازد. داستان  یک با باز زندگی آلیشیا فلور
یک،  از نقطه عطفی آغاز می‌شود که همسر آلیشیا، پیتر فلور
یک سیاستمدار و وکیل برجسته به‌خاطر رسوایی جنسی و 
فساد مالی به زندان افتاده است. این واقعه باعث می‌شود 
آلیشیا تصمیم بگیرد که به شغل خود به عنوان وکیل بازگردد 
و مسئولیت زندگی و دو فرزند خود را به عهده بگیرد. سریال به 
کاوش در مسائل اخلاقی، چالش‌های حقوقی و پیچیدگی‌های 
یج در دنیای  روابط شخصی و حرفه‌ای می‌پردازد. آلیشیا به‌تدر

وکالت و عدالت اجتماعی جا می‌افتد و در کنار همکارانش 
پنجه نرم  ـــا پرونده‌های مختلفی دست‌و پر ب از جمله دیلین هار
ی  ــوی، شخصیت‌پرداز ــتار قـ ــر نوشـ ــریال به‌خاطـ ــن سـ ــد. ایـ می‌کنـ
عمیق و تحلیل‌های دقیق اجتماعی مورد توجه قرار گرفت و 
یادی را از آن خود کند. همسر خوب همچنین  توانست جوایز ز
به بررسی سیاست‌های داخلی و اجتماعی ایالات‌متحده و 
چالش‌های زنان در محیط کار و زندگی خصوصی می‌پردازد. 
این سریال به طور مداوم در حال معرفی شخصیت‌های جدید 
گران  و پیچیدگی‌های داستانی است که باعث می‌شود تماشا
گرچه بیشتر یک  به‌شدت به آن جذب شوند. این سریال ا
سریال حقوقی است اما چالش‌های جالبی در حوزه سیاست 

یکا را نیز به نمایش می‌گذارد.  داخلی آمر

رسوایی؛ به ایران اعتماد نکن! آنها بمب دارند! 

سریال »رسوایی« )Scandal( یک مجموعه تلویزیونی آمریکایی 
، خالق معروف سریال‌های موفق  یمز است که توسط شوندا ر
دیگری چون »آناتومی گری« ساخته شده است. این سریال اولین 
یخ 5 آوریل 2012 در شبکه ABC پخش شد و به‌سرعت  بار در تار
یادی در بین بینندگان پیدا کرد. داستان سریال  محبوبیت ز
حول محور اولیویا پاپ، می‌چرخد که یک متخصص در حوزه 
مدیریت بحران و مشاوره سیاسی است. او در واشنگتن به کمک 
مشتریان خود به حل مشکلات و بحران‌های سیاسی می‌پردازد. 
اولیویا به عنوان یک زن مستقل و قوی در دنیای سیاست و قدرت 
ــه‌رو می‌شود که شامل ایستادگی در  ــا چالش‌های مختلفی روب ب
برابر فساد، برنامه‌های پنهانی و روابط پیچیده سیاسی می‌شود. 
یال رسوایی با بهره‌گیری از دیالوگ‌های تند و جذاب و  سر

داستان‌های پیچیده به بررسی موضوعاتی چون خیانت، 
فساد، قدرت، و روابط انسانی می‌پردازد. این مجموعه به دلیل 
ــق و  ی عمی ــاز ــای شخصیت‌س ــود و ظرفیت‌ه ــی خ ــت غیرخط روای
جذاب توانسته است مخاطبان را به خود جلب کند و به یکی 
از سریال‌های محبوب و تأثیرگذار در تلویزیون تبدیل شود. در 
طول پخش خود، رسوایی چندین جایزه و نامزدی از جمله 
یافت کرد و توانست توجه بینندگان و منتقدان را  جوایز امی را در
به خود جلب کند. پایان سریال در سال 2018 با فصل هفتم رقم 
خورد. یکی از قسمت‌های پرسروصدای این سریال درمورد توافق 
ی بندار )ایران( بود که  هسته‌ای برای پایان تحریم‌های جمهور
کران شد و تصویری بد  مشخصا در زمان توافق برجام ساخته و ا

ــید.  ــش می‌کش ــه نمای ــران را ب از ای

خانه پوشالی؛ دستان آغشته به خون لرد و لیدی مکبث 

یال درام سیاسی آمریکایی است که از سال  »خانه پوشالی« یک سر
یال براساس رمانی  ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ توسط نتفلیکس پخش شد. این سر
به همین نام اثر جفری آرچر ساخته شده و نسخه‌ای از اقتباس 
ــورد فرانک آندروود، یک  یال درمـ ــر یتانیایی آن است. داستان سـ بر
سیاستمدار باهوش و بدون رحم است که به‌خاطر جاه‌طلبی‌های 
شخصی‌اش دست به حیله‌های سیاسی می‌زند تا به مقام 
ی ایالات متحده برسد. شخصیت اصلی، فرانک  رئیس‌جمهور

ی بی‌نظیر کوین اسپیسی(، نماینده ارشد کنگره  آندروود )با باز
کامی در رسیدن به سمت وزارت در کابینه  است که پس از نا
جدید، تصمیم می‌گیرد با استفاده از هوش و قدرت خود هر کسی 
ـــا  ـــرد. او در این سفر شوم خود ب ـــرار دارد را از بین بب که در مسیرش ق
ــد.  ی می‌کنـ ــکار ــن رایت( همـ ی رابیـ ــاز ــا بـ ــدروود )بـ ــر آنـ ــرش، کلـ همسـ
ی این دو انگار یادآور وضعیت لرد و لیدی مکبث است.  همکار
یغ  زن و شوهری که برای رسیدن به حکومت از کشتن هیچ‌کس در

ـــه موضوعات پیچیده‌ی  ـــه پوشالی به‌خاطر پرداختن ب ـــد! خان نکردن
یب و خیانت در دنیای قدرت، مورد توجه و  یب، تخر سیاسی، فر
یال همچنین به‌خاطر دیالوگ‌های  تحسین قرار گرفت. این سر
یگران برجسته‌اش  ک، سبک روایت منحصربه‌فرد و باز تیز و ترسنا
یال به بررسی دنیای  شناخته شده است. در طول پنج فصل سر
ی‌های سیاسی می‌پردازد و نشان می‌دهد که چطور  فساد و باز
ــده  ــات را نادیـ ــدرت اخلاقیـ ــه قـ ــتیابی بـ ــرای دسـ ــد بـ ــان‌ها می‌تواننـ انسـ

یالی مهم در دنیای تلویزیون  بگیرند. خانه پوشالی به عنوان سر
یال‌های سیاسی  ی دیگر سر یادی رو مدرن شناخته می‌شود و تأثیر ز
یافت  یال جوایز متعددی نیز در و اجتماعی گذاشته است. این سر
یال‌های اصل نتفلیکس تبدیل شده  کرده و به یکی از نمادهای سر
یال این است  است. بزرگ‌ترین دلیل موفقیت و جذابیت این سر
ــش را  ــه تصمیماتـ ــور چگونـ ــود رئیس‌جمهـ ــه می‌شـ ــب متوجـ ــه مخاطـ کـ

ــد.  ــاذ می‌کنـ اتخـ

هومن جعفری
خبرنگار


